
 

 

UCHWAŁA NR IV/33/2024 

RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU 

z dnia 17 lipca 2024 r. 

w sprawie: wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

działalność w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie miasta i gminy 

Lwówek 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 609, poz. 721), w związku z: art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 399) 

oraz rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego 

sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r., poz. 322), Rada Miejska w Lwówku 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych na terenie miasta i gminy Lwówek, zwany dalej Przedsiębiorcą, powinien 

spełniać następujące wymagania: 

1) odnośnie do pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych: 

a) posiadać prawo do dysponowania przynajmniej jednym pojazdem asenizacyjnym do transportu 

nieczystości ciekłych od właścicieli nieruchomości, spełniającym wymagania techniczne określone 

w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., 

poz. 1047 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie 

wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r., nr 193, poz. 1617), który jest zarejestrowany 

i dopuszczony do ruchu oraz posiada aktualne badanie techniczne, 

b) oznakować pojazd, o którym mowa w lit. a, w sposób trwały, widoczny i czytelny, umożliwiający łatwą 

identyfikację podmiotu świadczącego usługę (oznakowanie powinno zawierać: nazwę przedsiębiorcy, 

adres oraz numer kontaktowy przedsiębiorcy), 

c) wyposażyć pojazd, o którym mowa w lit. a, w środki techniczne umożliwiające sprzątanie miejsc 

zanieczyszczonych podczas wykonywania usługi; 

2) odnośnie do bazy transportowej: 

a) baza transportowa powinna spełniać wszelkie wymagania określone w obowiązujących przepisach 

dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy, przeciw pożarowych, sanitarnych i ochrony środowiska, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 31 lipca 2024 r.

Poz. 6760



b) Przedsiębiorca winien posiadać tytuł prawny do dysponowania nieruchomością, na której znajduje się 

baza transportowa, 

c) baza transportowa powinna być ogrodzona i zabezpieczona przed dostępem osób nieupoważnionych oraz 

podsiadać szczelną nawierzchnię, zapewniającą ochronę przed zanieczyszczeniem gruntu, która będzie 

przeznaczona do parkowania lub garażowania pojazdów, 

d) baza transportowa musi być dostosowana do ilości i wielkości pojazdów, o których mowa w pkt. 1, 

e) baza transportowa powinna posiadać miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych, a w 

przypadku braku możliwości wykonania zabiegów sanitarnych na terenie bazy transportowej, 

Przedsiębiorca jest zobowiązany posiadać dokumenty potwierdzające możliwość wykonywania tych 

zabiegów w miejscach do tego przeznaczonych, należących do innych podmiotów; 

3) odnośnie do zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi przez Przedsiębiorcę 

usługami: 

a) Przedsiębiorca, w celu zapewnienia porządku i stanu sanitarnego pojazdów, o których mowa w pkt. 1, 

musi posiadać środki techniczne oraz miejsce umożliwiające odkażanie i mycie pojazdu asenizacyjnego, 

po zakończonej pracy – zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. 

w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych, 

b) w przypadku niezapewnienia warunków, o których mowa w lit. a, ww. podmiot musi posiadać 

możliwość korzystania z usług podmiotów prowadzących działalność w zakresie mycia i dezynfekcji 

pojazdów asenizacyjnych poprzez udokumentowanie i przedstawienie gdzie powyższa usługa będzie 

zlecana, 

c) świadczoną usługę należy wykonywać w sposób niepowodujący zanieczyszczenia miejsc załadunku 

i trasy wywozu nieczystości ciekłych, a ewentualne zanieczyszczenia powstające w wyniku załadunku 

i transportu nieczystości ciekłych Przedsiębiorca ma obowiązek niezwłocznie usunąć, 

d) po zakończeniu działalności objętej zezwoleniem należy przywrócić teren na którym prowadzona była 

działalność do stanu pierwotnego oraz umyć i zdezynfekować wszystkie pojazdy, narzędzia 

i pomieszczenia służące do prowadzenia ww. działalności; 

4) odnośnie do miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

a) miejscem właściwym do przekazywania nieczystości ciekłych jest wyłącznie stacja zlewna, spełniająca 

wymogi rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 4 sierpnia 2023 r. w sprawie warunków 

wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1716), 

b) Przedsiębiorca zobowiązany jest dołączyć do wniosku o wydanie zezwolenia dokumenty potwierdzające 

gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną oczyszczalni ścieków. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek. 

§ 4. Traci moc Uchwała nr XXXVII/242/2010 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 24 marca 2010 r. 

w sprawie wymagań jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie miasta i gminy Lwówek. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

(-) Piotr Przewoźny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6760


		2024-07-31T11:01:40+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




